[bookmark: _GoBack][image: ]

КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУАН РАЙОН АДМИНИСТРАЦЭ Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э УПРАВЛЕНЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ АРУАН РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛИМ БЕРНУ УПРАВЛЕНИЯСЫНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР» (МКУ УРВАНСКОЕ РУО)

361336   КБР, Урванский  район, г. Нарткала, ул. Ленина, 35                    тел./факс 8 (86635) 4-28-05

П Р И К А З
«9» февраля   2016г.                                                                     № 21 - ОД
Нарткала

О проведении диагностических работ в общеобразовательных учреждениях Урванского муниципального района

В соответствии с письмом МОНКБР от 04.02.2016г. № 22-13/666 о проведении диагностических работ в общеобразовательных учреждениях Кабардино-Балкарской Республики и планом мероприятий по реализации проекта «Я сдам ЕГЭ!», в целях совершенствования подготовки обучающихся 11 выпускников общеобразовательных учреждений Урванского муниципального района к прохождению государственной итоговой аттестации

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести диагностические работы для обучающихся 11 классов в общеобразовательных учреждениях Урванского муниципального района в следующие сроки:
16 февраля 2016 года – русский язык;
17 февраля 2016 года – математика (базовый уровень);
19 февраля 2016 года – обществознание;
20 февраля 2016 года - математика (профильный уровень).
     2.  Управлению образования:
     2.1. Обеспечить организованное проведение диагностических работ для обучающихся 11 классов.
     2.3. Обеспечить конфиденциальность при получении текстов и объективность проверки;
     2.4. Обеспечить тиражирование материалов для проведения диагностической работы.
     2.5.  Организовать   проверку диагностических работ и провести сводный анализ результатов диагностической работы.
     2.6. Представить в РЦОИ информацию о результатах диагностических работ в следующие сроки:
19 февраля 2016 года – русский язык;
20 февраля 2016 года – математика (базовый уровень);
22 февраля 2016 года – обществознание;
24 февраля 2016 года - математика (профильный уровень).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений в целях организованного проведения диагностических работ:
· назначить ответственных за проведение диагностических работ;
· внести соответствующие изменения в расписание учебных занятий в дни проведения диагностических работ;
· обеспечить информирование участников о сроках, месте, порядке проведения диагностических работ.
· организовать проведение диагностической работы в установленные сроки, подготовить бумагу и черновики для выполнения работ;
· начало проведения диагностических работ - 10.00 часов местного времени;
· обеспечить хранение бланков ответов и КИМ диагностических работ до конца учебного года;
· провести всесторонний анализ результатов диагностической работы, принять меры, устраняющие отставание обучающихся по предметам.
· обеспечить доставку в Управление образования   бланков ответов диагностических работ со списками обучающихся в разрезе классов в следующие сроки:
16 февраля 2016 года – русский язык;
17 февраля 2016 года – математика (базовый уровень);
19 февраля 2016 года – обществознание;
20 февраля 2016 года - математика (профильный уровень);
-  обеспечить явку экспертов по проверке диагностических работ в Управление образования к 10.00ч.:
17 февраля 2016 года – русский язык;
18 февраля 2016 года – математика (базовый уровень);
20 февраля 2016 года – обществознание;
22 февраля 2016 года - математика (профильный уровень);
4. Утвердить список представителей Управления образования в ОУ на диагностические работы (Приложение 1).
5. Утвердить список экспертов по проверке диагностических работ (Приложение №2).
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

       И.о.начальника                                                       М.Т. Афаунов

    Исп.Бахова Л.Б.

Приложение 1
к приказу МКУ «Управление образования
местной администрации Урванского
муниципального района КБР»
от  09.02.2016г. № 21-ОД

Список представителей Управления образования

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ф.И.О. специалиста

	Роспись

	1.
	МКОУ Лицей №1 г.Нарткала
	Индарокова З.Х.

	2.
	МКОУ СОШ №2 г.Нарткала
	Кудабердокова А.Р.

	3.
	МКОУ СОШ №3 г.Нарткала
	Такова А.Х.

	4.
	МКОУ СОШ №4 г.Нарткала
	Эркенова М.М.

	5.
	МКОУ СОШ №5 г.Нарткала
	Хачетлова З.Х.

	6.
	МКОУ СОШ №6 г.Нарткала
	Бахова Л.Б.

	7.
	МКОУ СОШ с.Герменчик

	8.
	МКОУ СОШ №1 с.Кахун
	Хромова Ж.

	9.
	МКОУ СОШ №2 с.Кахун
	Балкарова А.С.

	10.
	МКОУ СОШ с.Ниж.Черек
	Абазова З.Б.

	11.
	МКОУ СОШ №2 с.Псыгансу
	Маирова А.А.

	12.
	МКОУ СОШ №3 с.Псыгансу
	Шогенов М.С.

	13.
	МКОУ СОШ с.Псыкод
	Есипенко Е.В.

	14.
	МКОУ СОШ с.Псынабо

	15.
	МКОУ СОШ №1 с.Ст.Черек
	Кагазежева З.Х.

	16.
	МКОУ СОШ №2 с.Ст.Черек
	Ашинова З.В.

	17.
	МКОУ СОШ с.Урвань
	Лиева Е.И.

	18.
	МКОУ СОШ с.Ч.Речка
	Сыченко А.В.

	19.
	МКОУ СОШ с.Шитхала

Приложение 1
к приказу МКУ «Управление образования
местной администрации Урванского
муниципального района КБР»
от  09.02.2016г. № 21-ОД

Список  экспертов по проверке диагностических работ по русскому языку
	№
	Наименование предмета
	ФИО эксперта
	ОУ

	1.
	Русский язык
17 февраля 2016 года
	Губжокова Фатимат Алексеевна
	МКОУ Лицей №1 г.п.Нарткалы

	2.

	Канкулова Марита Иналбиевна
	МКОУ СОШ №2 г.п.Нарткала

	3.

	Афаунова Анюся Хаутиевна
	МКОУ СОШ №3 г.п. Нарткала

	4.

	Чиркова Ирина Владимировна
	МКОУ СОШ № 5 г.п. Нарткала

	5.

	Жамборова  Марина Руслановна
	МКОУ СОШ №2 с.п.Кахун

	6.

	Безирова Фуса Харуновна
	МКОУ СОШ №1 с.п.Кахун

	7.

	Мирзова Мария Борисовна
	МКОУ СОШ №1 с.п. Ст.Черек

	8.

	Маирова Фатима Мухамедовна
	МКОУ СОШ №2 с.п. Ст. Черек

	9.

	Хакунова Жанна Муштагидовна
	МКОУ СОШ с.п.Нижний Черек

	10.

	Бетуганова Мая Лелевна
	МКОУ СОШ с.п.Урвань

	Список  экспертов по проверке диагностических работ по математике
	№
	Наименование предмета
	ФИО эксперта
	ОУ

	1.
	Математика
18 февраля (баз.);
22 февраля  (проф.)

	Сокурова    Ануся Хусейновна
	МКОУ Лицей №1 г.п.Нарткалы

	2.

	Грудачева Александра Николаевна
	МКОУ СОШ №2 г.п.Нарткала

	3.

	Кушхова Светлана Михайловна
	МКОУ СОШ №3 г.п. Нарткала

	4.

	Зухова Ляна Мусаевна
	МКОУ СОШ № 5 г.п. Нарткала

	5.

	Егожева Рита Мухамедовна
	МКОУ СОШ №6 г.п. Нарткала

	6.

	Саншокова Саихат Сулимановна
	МКОУ СОШ №1 с.п.Кахун

	7.

	Емзагова Рита Хатуевна
	МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун

	8.

	Куашева Светлана Мухамедовна
	МКОУ СОШ №1 с.п.Ст.Черек

	9.

	Мезова Анета Хасанбиевна
	МКОУ СОШ с.п.Герменчик

	10.

	Бетуганова Марита Арсеновна
	МКОУ "СОШ" с.п.Урвань

Список  экспертов по проверке диагностических работ по обществознанию
	№
	Наименование предмета
	ФИО эксперта
	ОУ

	1.
	Обществознание
 20 февраля 2016 г.

	Гогуева Светлана Валентовна
	МКОУ Лицей №1 г.п.Нарткалы

	2.

	Мамхег Маргарита Таусултановна
	МКОУ СОШ №2 г.п.Нарткала

	3.

	Шогенова Шамханей
	МКОУ СОШ №3 г.п.Нарткала

	4.

	Мисостишхов Заурбек Климович
	МКОУ СОШ №4 г.п.Нарткала

	5.

	Тлупова Хаужан Хафановна
	МКОУ СОШ с.п.Герменчик

	6.

	Карданова Антонина Адамовна
	МКОУ СОШ с.п.Псыкод

	7.

	Тлапшокова Лариса Аскеровна
	МКОУ СОШ №1 с.п.Кахун

	8.

	Клишева Дина Аслангериевна
	МКОУ СОШ с.п.Нижний Черек

	9.

	Исакова Земфира Аликовна

	МКОУ СОШ №1с.п. Ст.Черек

	10.

	Шабазгериева Марита Суаедовна
	МКОУ "СОШ" с.п.Урвань

	11.

	Эфендиева Мадина Халифовна
	МКОУ СОШ с.п Шитхала

image1.wmf